1 Θαυμαστῇ τινὶ. 4 ἔξεισι... αὐτῷ.
7 ὑψηλότερα. 8 τῶ αὐτῷ εἰωθῶς.
12 ἡττον. 14 ὄμοιος. 16 ιουδαίοι.
17 αἷμα. 29 ἀλιέων.

congregarunt non fucis verborum, sed simplici sermone, et verae fidei ratione, missi sine pera, sine virga, etiam ipsos philosophos converterunt. Quod ubi ne faceret, revocatus est; publicas mulieres publice ad se ingredi fecit, ad hoc tantum, ut visis his, populi intentio revocaretur. At vero populus magis magisque clamabat: Peccatum tuum supernos.

8. At ille cum videret nihil intentionem suam posse proficere, fugam paravit: egressusque noctis medio civitatem, cum Ticinum se pergere putaret, mane ad portam civitatis Mediolanensis, quae Romana dicitur, invenitur; Deus enim qui ecclesiae suae catholicae murum parabat adversus inimicos suos, et turrem erigebat David¹ contra faciem Damasci, hoc est, contra perfidiam haereticorum, fugam illius impeditivit. Qui inventus, cum custodiretur a populo, missa relatio

λαοὺς συνήθροισαν οὐ κάλλει ῥημάτων ἀλλ' ἀπλῶς καὶ ἀληθίει πίστεως λόγῳ· ἀνευ γὰρ πήρας σταλέντες, ἀνευ ῥάβδου, καὶ αὐτοὺς τοὺς φιλοσόφους ἐνέτρεψαν. Καὶ μεταγνοὺς δὲ πάλιν, μηκέτι τοῦτο ἔθέλων ὁ προέθετο πρᾶξαι, τὰς δημοσίας ἑταίρας φανερῶς ὡς αὐτὸν παρεσκεύασεν εἰσελθεῖν ἐπὶ τούτῳ καὶ μόνον, ἵνα, θεαθεισῶν αὐτῶν, ὁ δῆμος τῆς οἰκείας ἐνστάσεως ἀποστῇ. Ἐλλ' ὁ δῆμος ἔτι μᾶλλον ἔβασι «ἡ ἀμαρτία σου ἐφ' ἡμᾶς».

8. Ως οὖν ἐώρα εἰς μηδὲν αὐτῷ τὰ τῆς οἰκείας προβαίνειν σπουδῆς, ἐπὶ φυγὴν ηύτρεπτο· καὶ μέσην νυκτὶ τῆς πόλεως ἔξεισι· καὶ ἐπὶ τὸ Τιγρηνὸν ἔαυτὸν βαδίζειν ὑπολαβών ὅρθρου παρὰ τὴν πόλην εὑρίσκεται τῆς Μεδιολάνου πόλεως, Ῥώμην προσαγορευομένην· ὁ γὰρ Θεὸς ὁ τῇ ἔαυτοῦ καθολικῆ ἐκκλησίᾳ τεῖχος αὐτὸν κατὰ τῶν οἰκείων ἐχθρῶν εύτρεπτῶν καὶ τὸν πύργον ἐγείρων Δαυὶδ κατέναντι τοῦ προσώπου Δαμασκοῦ, τουτέστιν τῆς τῶν ἀντιπάλων κακοπιστίας, ἐπέσχεν αὐτοῦ τὴν φυγὴν. Μετὰ δὲ τὸ εύρε-

¹ Rursus in eodem cod. Fisc. lacuna hic est ad eum modum, *contra faciem Damasci Hoc igitur ad clementissimum imperatorem tunc Valentinianum*

2 ἀληθῆ. 3 πεῖρας. 6 μῆκετι. 7 ἔκέλιν. 8 ἐτέρας. 9 αὐτὸν. 15 ἐώρα... μηδὲν. 16 ἐπιφυγεῖν. 19 ἔαυτὸν. 23 ἔαυτοῦ. 29 κακοπιστεῖς.

est ad clementissimum imperatorem tunc Valentinianum, qui summo gaudio accepit quod judex a se directus ad sacerdotium peteretur. Laetabatur etiam Probus praefectus, quod verbum ejus impleretur in Ambrosio; dixerat enim profici-scenti, cum mandata ab eodem 5 darentur, ut moris est: Vade, age non ut judex, sed ut episcopus.

15 9. Pendente itaque relatione, iterum fugam paravit, atque in possessione cujusdam Leontii clarissimi viri aliquamdiu delituit. Sed ubi relationi 20 responsum est, ab eodem Leontio proditur; praeceptum enim erat vicario ut insisteret rebus perficiendis: qui injuncta sibi cum vellet implere, pro- 25 posito edicto, convenit omnes, ut si vellent sibi consulere, rebusque suis, proderent virum. Proditus itaque et adductus Mediolanum, cum intelligeret 30 circa se Dei voluntatem, nec se diutius posse resistere, pos-
relatum est, qui summo gaudio accepit quod judices a se directi ad sacerdotium peterentur.